令和６年２月吉日

ＰＴＡ会員 様

                                愛知県立旭野高等学校

                                 ＰＴＡ会長 加藤 吉明

                                校   長 杉浦 義之

令和５年度第３回ＰＴＡ理事会報告について

春寒の候、会員の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、１月２７日（土）に第３回ＰＴＡ理事会が開催されました。ここに下記のとおり報告いたし

ます。

記

１ 挨拶

  ＰＴＡ会長

  校長

２ 報告事項

（１）学校評価アンケートの結果についての報告がありました。

（２）尾東地区高等学校ＰＴＡ研修会の報告がありました。

（３）令和６年度各委員会の副委員長の選出を依頼しました。

（４）校外模試の会計報告についての説明がありました。

（５）学校徴収金会計運営協議会の報告がありました。

１月２７日（土）に学校徴収金会計運営協議会が開催され、令和６年度の生徒会費、教育

振興費、学年費の徴収額について協議された旨、説明・報告がありました。

３ 議題

（１） 令和６年度行事計画について

入学式4/8、全国大会茨城8/22木、23金の確定分のみ報告がありました。

（２）令和６年度ＰＴＡ役員選考委員長の承認について

ＰＴＡ会長がＰＴＡ役員選考委員長に選出されました。

（３）令和６年度新ＰＴＡ理事選出について

 新ＰＴＡ理事選出方法と当日の流れについて、説明がありました。

（４）各委員会の準備金と使途について、確認がありました。

（５）来年度から,ＰＴＡの役割名称を「理事」から「委員」へ変更することが承認されました。

（６）その他

４ 教務主任講話

各学年の学習状況や学習状況調査の結果を踏まえた学力向上についての講話がありました。